
DETERMINA n. 2001 del 30/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 2001 del 30/12/2021

OGGETTO: ACQUISTO SUPPELLETTILI MICRO NIDO - CIG ZAE2471D2F

Proposta n. DET-680-2021

OGGETTO:  ACQUISTO SUPPELLETTILI MICRO NIDO - CIG ZAE2471D2F

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA 



DETERMINA n. 2001 del 30/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente del settore 
“Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la  Delibera di  Consiglio  Comunale n.  66 del  28.06.2021 con la quale  è stato approvato il  

Bilancio di previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;



DETERMINA n. 2001 del 30/12/2021

Premesso che 

 in questo Comune, alla via Rosa Agazzi plesso INA CASA, è stato realizzato un micro nido 

per n. 10 posti per minori da O a 3 anni;

 per consentire l’avvio delle attività è necessario provvedere all’acquisto delle suppellettili  

occorrenti per accogliere i minori;

 a  tale  scopo  è  stato  redatto  apposito  elenco  degli  articoli  da  acquistare  con  relative 

caratteristiche;

 l’ufficio ha predisposto, inoltre, capitolato speciale d’appalto e disciplinare di gara;

 E’ necessario procedere all’espletamento di una gara mediante procedura aperta con ricorso 

al mercato elettronico (Me.Pa.), realizzato da Consip S.p.a. utilizzando la procedura aperta 
di  offerta  (R.D.O.)  rivolta  alle  ditte  presenti  sul  MEPA per  il  servizio  richiesto  con  il  
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera c), del D.Lgs. 50/2016; 

 A tale scopo occorre approvare disciplinare e capitolato speciale d’appalto;

VISTI:

il D.Lgs. N. 267/2000;

il D.Lgs. n. 50/2016;

il CIG acquisito ZB63486072 

DETERMINA

1 Per tutto quanto in premessa richiamato e qui si intende integralmente trascritto, di indire gara 
mediante  procedura  aperta,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2),  lett.  a)  (affidamento  sotto  ai 
40.000,00 euro), per fornitura di suppellettili  per  il nuovo micro nido realizzato in questa  via 
Rosa Agazzi plesso INA CASA, da tenersi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 
comma 4 lettera c), del D.Lgs. 50/2016, con prezzo posto a base d’asta di € 22.000,00, oltre IVA.

2 Di approvare il Disciplinare di Gara e il Capitolato Speciale d’appalto, allegati al presente atto, 
per formarne parte integrante e sostanziale, unitamente al modello di domanda (allegato”A”). 

3 Di stabilire,  altresì,  che  si  procederà  all’aggiudicazione  con il  criterio  del  prezzo più basso, 
giusto art. 95, comma 4, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, anche in caso di un’unica offerta valida e  
che l’Amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all’aggiudicazione se nessuna 
offerta risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto dell’affidamento.



DETERMINA n. 2001 del 30/12/2021

4 Di impegnare la spesa complessiva di € 26.840,00 nel bilancio 2021 al cap. 20219811 missione 
12, programma 5, titolo I  

5 Di dare atto che la predetta fornitura  ha carattere non ricorrente.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Sociali presso il Comune di 
Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria  responsabilità,  in  relazione  all’art.  6  bis  della  Legge 
07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del 
Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 ,  DICHIARA che in relazione al presente 
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo 
espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE
               Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 2001 del 30/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.  107 del  D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità  della  
dirigenza.

Visto il  Decreto  Sindacale  n.  ___  del  _________,  con  cui  l__  scrivente  è  stat__  nominat__ 
Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 30.05.2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione triennale 2016-2018.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 23.06.2016 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2016-2018;

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 2001 del 30/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Acquisto suppellettili micro 
nido. Importo della spesa euro 26.840,00. Impegno Contabile 1822/21 Missione 12 Programma 05 Titolo 1 
Capitolo 20219811, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che 
dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 31/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-31T08:56:43+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-31T10:30:45+0100
	Giuseppe De Rosa




